ПРОТОКОЛ № 1/23

заседания муниципальной общественной комиссии

г. Петропавловск-Камчатский                                                    24 января 2022 года

Присутствовали:

Присутствовали:

Председатель:

Александрова Наталья

Викторовна

- заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместитель председателя:

Сорвенкова Елена

Гаджимамедовна

- руководитель Управления коммунального

хозяйства и жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Секретарь:

Ярославцева Жанна

Станиславовна

- начальник отдела управления многоквартирными

домами Управления коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Члены:

Бартош Наталья Викторовна - заместитель руководителя Управления

дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;

Корсун Светлана

Альбертовна

- руководитель общественной региональной

организации «Общество молодых инвалидов

Камчатки» (по согласованию);

Кузьмин Алексей

Валентинович

- начальник муниципального казенного

учреждения «Служба благоустройства

Петропавловск-Камчатского городского округа»;

Лесков Борис Андреевич - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по единому

муниципальному избирательному округу (по

согласованию);

Листратенко Александр

Андреевич

- ведущий инженер Службы организации ремонтов

и техобслуживания публичного акционерного

общества энергетики и электрификации

«Камчатскэнерго» (по согласованию);

Онохрей Ольга Эдуардовна - член регионального отделения в Камчатском крае

Общероссийского общественного движения

«Народный фронт «За Россию» (по согласованию);

Репина Наталья Викторовна - начальник отдела благоустройства и

природопользования Управления дорожного

хозяйства, транспорта и благоустройства

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Сашенков Александр

Александрович

- заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа -

начальник Контрольного управления

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Сибирцев Александр

Анатольевич

- заместитель директора муниципального

казенного учреждения «Служба автомобильных

дорог Петропавловск-Камчатского городского

округа»;

Федоров Дмитрий Сергеевич - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по избирательному

участку № 1 (по согласованию);

Кворум имеется, Комиссия правомочна принимать решения.

--------------------------------------------------------------------------------------------------

Распределение финансирования из Федерального бюджета и

бюджета Камчатского края на 2023 год в объеме 61 669 464,53 рублей

между общественными и дворовыми территориями в рамках

муниципальной программы «Формирование современной городской

среды в Петропавловск-Камчатском городском округе»

-------------------------------------------------------------------------------------------

ВЫСТУПАЛИ: Александрова Н.В.

РЕШИЛИ:

Финансирование из Федерального бюджета, бюджета Камчатского

края, бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год в

объеме 61 963 128,65 рублей распределить между общественными и

дворовыми территориями в рамках муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе» следующим образом:

бюджет Общий объем

бюджетных

ассигнований

Благоустройство

общественных

территорий

Благоустройство

дворовых

территорий

Федеральный

бюджет

58 732 823,36 35 259 658,81 23 473 164,55

Краевой  бюджет

2 936 641,17 1 762 982,94 1 173 658,23

Местный бюджет

293 664,12 176 298,30 117 365,82

Итого 61 963 128,65 37 198 940,05 24 764 188,60

На выполнение работ по благоустройству общественных территорий в

рамках программы «Формирование современной городской среды в

Петропавловск-Камчатском городском округе» на 2023 год из Федерального

бюджета и бюджета Камчатского края направить 37 022 641,75 рублей.

Всего на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий

в рамках программы «Формирование современной городской среды в

Петропавловск-Камчатском городском округе» на 2023 год из Федерального

бюджета и бюджета Камчатского края направить 24 646 822,78 рублей.

Решение принято единогласно.

Председатель Комиссии                                                                          Н.В. Александрова

Секретарь Комиссии                                                                                Ж.С. Ярославцева